
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.990.198/0001-04CNPJ: (49) 3358-9100

89819-000 - Cordilheira Alta

Telefone:
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTROEndereço:

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

5/2024

30/01/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/02/2024
Pregão eletrônico
3/2024 - PE
5/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DE PASSAGEIROS DESTINADO AOS PACIENTES QUE NECESSITAM REALIZAR
CONSULTAS E EXAMES VIA TFD (TRATAMENTO FORA DO MUNICÍPIO) E AOS
SERVIDORES INSCRITOS EM CURSOS/CONGRESSOS OU QUE NECESSITAM
REALIZAR OUTRAS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS A SERVIÇO DOS ÓRGÃOS
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

Participante: REUNIDAS TRANSPORTES S.A

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 2022 - PASSAGEM - PASSAGEM DE CHAPECÓ/SC X

FLORIANÓPOLIS/SC
80,000 UN 182,88 14.630,40

2 2022 - PASSAGEM - PASSAGEM DE FLORIANÓPOLIS/SC X
CHAPECÓ/SC

80,000 UN 180,90 14.472,00

3 2022 - PASSAGEM - PASSAGEM DE XAXIM/SC X FLORIANÓPOLIS/SC 60,000 UN 220,33 13.219,80

4 2022 - PASSAGEM - PASSAGEM DE FLORIANÓPOLIS/SC X XAXIM/SC 60,000 UN 224,30 13.458,00

5 2022 - PASSAGEM - PASSAGEM DE XAXIM/SC X BLUMENAU/SC 10,000 UN 187,35 1.873,50

6 2022 - PASSAGEM - PASSAGEM DE BLUMENAU/SC X XAXIM/SC 10,000 UN 194,37 1.943,70

7 2022 - PASSAGEM - PASSAGEM DE XAXIM/SC X JOINVILLE/SC 10,000 UN 238,30 2.383,00

8 2022 - PASSAGEM - PASSAGEM DE JOINVILLE/SC X XAXIM/SC 10,000 UN 240,30 2.403,00

9 2022 - PASSAGEM - PASSAGEM DE XAXIM/SC X LAGES/SC 10,000 UN 132,50 1.325,00

10 2022 - PASSAGEM - PASSAGEM DE LAGES/SC X XAXIM/SC 10,000 UN 136,15 1.361,50

11 2022 - PASSAGEM - PASSAGEM DE XAXIM/SC X MAFRA/SC 20,000 UN 185,55 3.711,00

12 2022 - PASSAGEM - PASSAGEM DE MAFRA/SC X XAXIM/SC 20,000 UN 185,85 3.717,00

Total do Participante: 74.497,90

Total Geral: 74.497,90

MANUTENÇÃO DA CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO

02.003.04.124.2502.2204.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM., FAZENDA E
PLANEJAMENTO

03.001.04.122.2503.2093.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00

MANUTENÇÃO DA GERÊNCIA DE ADMIISTRAÇÃO
FINANCEIRA

03.002.04.123.2503.2206.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00

MANUTENÇÃO DA GERÊNCIA DE CONTABILIDADE E
PLANEJAMENTO

03.003.04.122.2503.2207.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE 04.002.12.365.2506.2089.3.3.90.00.00 R$ 2.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 04.002.12.361.2506.2094.3.3.90.00.00 R$ 2.000,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.003.12.361.2506.2013.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00
MANUTENÇÃO DA SECR. DA CULTURA,  ESPORTES E
TURISMO

06.001.13.392.2508.2005.3.3.90.00.00 R$ 500,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ESPORTE, EVENTOS,
CAMPEONATOS, ESCOLINHAS.

06.003.27.812.2508.2021.3.3.90.00.00 R$ 2.000,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA
AGRICULTURA, IND. E COM.

08.001.20.606.2510.2009.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 09.001.15.452.2511.2011.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00
MANUTENÇÃO E GESTÃO DA SECRETARIA E FUNDO DE
ASSISTENCIA SOCIAL

11.001.08.244.2504.2006.3.3.90.00.00 R$ 2.000,00

BLOCO ATENÇÃO BÁSICA - SUAS - UNIÃO/ESTADO 11.001.08.244.2504.2099.3.3.90.00.00 R$ 2.000,00
MANUTENÇÃO E GESTÃO DO CONSELHO TUTELAR 14.001.14.243.2504.2077.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00
MANUTENÇÃO DA SECRET. DE ÁGUA, SANEAMENTO E
LIMPEZA URBANA

15.001.17.512.2516.2084.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO E VICE
PREFEITO

02.001.04.122.2502.2002.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00

AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ATENÇÃO
BÁSICA

40.001.10.301.2505.2019.3.3.90.00.00 R$ 16.999,10

AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICO DE SAÚDE - VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

40.001.10.304.2505.2024.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00

AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICO DE SAÚDE - VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA

40.001.10.305.2505.2087.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00

Assinatura do Responsável

26/02/2024Cordilheira Alta,

RUDIMAR MARAFON

AUTORIDADE COMPETENTE


